
COMUNE DI VILLALVERNIA 
Provincia di Alessandria 

 
 

Determinazione n. 21  del   08.04.2024  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 
DEL BROGLIO -  NOMINA COMMISSIONE DI GARA 
 
 
 
Premesso che: 

 il  Comune di Villalvernia è proprietario del  Centro Sportivo denominato 
Broglio e delle aree e strutture annesse consistenti, sommariamente in un campo 

polivalente, campo da tennis, campo da calcio, locali spogliatoi, locali bar-

ristorante, della superficie complessiva di circa 12.000 metri quadri, come 
individuata nella planimetria allegata al bando, la cui destinazione urbanistica nel 

PRGC è classificata area verde per gioco sportivo. La concessione consiste nella 

conduzione, custodia, pulizia e nella manutenzione ordinaria e straordinaria di 
tutto quanto forma oggetto della concessione, con oneri di manutenzione 

ordinaria e straordinaria a carico del concessionario; 

 
 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 09 del 12.03.2024 è stato 

deliberato di procedere all’affidamento tramite concessione, del Centro Sportivo 

in oggetto, determinando i criteri della concessione;  
 

Con propria determina n. 14 del 12.03.2024 è stato approvato il Bando di 

Gara per l’affidamento della concessione; 
 

Che il Bando è stato pubblicato dal 12.03.2024 al 08.04.2024 e sono 

pervenute due domande di partecipazione; 
 

Che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione di gara; 
 

Ritenuto di nominare quali membri della Commissione : 

1. Dr. Alessandro Parodi - Presidente 

2. Donatella Lendinato  – Responsabile del Servizio Amministrativo; 

3. Luca Bonaventura – Membro Esterno, affidando a quest’ultimo anche 

l’incarico di redigere il verbale di gara; 
 

 

 



DETERMINA 
 

 DI procedere alla nomina della Commissione di Gara, per l’affidamento in 
concessione del centro sportivo comunale nel modo seguente: 

 Dr. Alessandro Parodi - Presidente 

 Donatella Lendinato – Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 Luca Bonaventura – Membro Esterno, affidando a quest’ultimo anche 

l’incarico di redigere il verbale di gara; 

 DI comunicare la presente nomina agli interessati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Franco Persi 
 

 

 
 

 

 
  


